
 

Министерство образования Калининградской области 

Государственное автономное учреждение 

Калининградской области 

профессиональная образовательная организация 

«Колледж сервиса и туризма» 

 

П Р И К А З 

 

«31» августа 2023 г.                   г. Калининград                                    № 65  

 

О создании студенческого спортивного клуба 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы, развития  и 

популяризации студенческого спорта, вовлечение  обучающихся в занятия 

физической культурой и спортом, в рамках реализации образовательных 

программ среднего профессионального образования, на основании п.3 ст.28 

Федерального закона от 04.12.2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре и 

спорте в Российской Федерации», приказа Минобрнауки России от 

23.03.2020г. № 462 «Об утверждении порядка осуществления деятельности 

студенческих спортивных клубов»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать студенческий спортивный клуб «Янтарная Дюна» как 

структурное подразделение ГАУ КО ПОО «Колледж сервиса и туризма» 

(далее – ССК) 

2. Утвердить локальный нормативный акт «Положение о 

студенческом спортивном клубе «Янтарная Дюна».  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

отдела социально-воспитательной работы Перерва Е.В.  

 

 

Директор                                  А. С. Алукриева 

 


		2023-08-31T10:10:47+0200
	г. Калининград
	Алукриева Алена Сергеевна




